
2016 metai KOVAS 
 
Knygų mugėje - žymaus kraštiečio knygos prezentacija. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

kovo 1, p. 4. 
Vilniuje vykusioje Knygų mugėje pristatyta kraštiečio, technikos mokslų daktaro P. Žagario knyga "Jonavos 

kaimas. Tarp istorijos ir memuarų". Knygos pristatymas numatytas ir Rokiškyje, J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje. 
 
Milaknienė, Reda. "Vaidiname žemdirbiams" žiuri pirmą kartą vadovaus profesionalas / Reda Milaknienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 1, p. 4. 
Rokiškyje prasidės XXXII profesionaliųjų teatrų festivalis "Vaidiname žemdirbiams", kurio atidaryme 

dalyvaus kultūros ministras Š. Birutis. Žiuri pirmininku festivalyje sutiko būti režisierius G. Padegimas, kurio 
spektaklis "Meistriškumo pamoka" ankstesniais metais yra gavęs prizą už epizodinį vaidmenį, jis yra gavęs 
viešosios bibliotekos J. Keliuočio premiją. 

 
Ar žiūrėsite festivalio "Vaidiname žemdirbiams" spektaklius?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, kovo 1, p. 8. 
Į pateiktą klausimą atsako rokiškėnės A. Baltuškaitė, R. Sketerskienė ir J. Keliuočio viešosios bibliotekos 

Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus bibliotekininkė S. Kalpokaitė. 
 
Kinas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 3, p. 1. 
Kriaunų bibliotekoje bus rodomas vaidybinis filmas „Kunigo naudą velniai gaudo“, sukurtas Žemaitės 

apsakymų motyvais. 
 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 3, p. 1. 
Bajorų bibliotekoje veikia J. Tumo-Vaižganto gimnazijos moksleivės E. Daraškaitės piešinių paroda 

"Piešiniuose mano svajonės". 
 
Lietuvių kalbos dienos. - Iliustr. - Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos inform. // Rokiškio sirena. - ISSN 

2351-7433. - 2016, kovo 4, p. 4. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks dainuojamosios poezijos atlikėjo P. Girdenio literatūrinis-

muzikinis vakaras, skirtas Lietuvių kalbos dienoms. 
 
Kalpokaitė, Salvinija. Lietuvių kalbos dienos mūsų bibliotekoje / Salvinija Kalpokaitė - Rubrika: Laiškai // 

Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 5, p. 8. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus vedėja apie bibliotekoje kartu 

su rajono literatų klubu "Vaivorykštė" ir miesto filialu organizuotus renginius iš ciklo "Žodis, kalba ir knyga - visada 
greta". 

 
Kiselytė, Reda. Kolekcijoje - tuometinės Rokiškio valstybinės gimnazijos kapeliono leidiniai / Reda Kiselytė 

// Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 5, p. 8. 
Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinio bibliotekos vedėja apie numatytą organizuoti 

prisiminimų popietę "Jis mokė nekaltam eiti per gyvenimą…", kuri skirta kunigo, rašytojo, vertėjo A. Liepinio 120-
osioms gimimo metinėms paminėti. Jo išleistas knygas bibliotekai padovanojo kunigas, poetas, visuomenininkas J. 
Jasėnas. 

 
Puteikytė, Agnė. Išrinktas Rokiškio veiklių mamų klubo veidas / Agnė Mackuvienė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, kovo 8, p. 1, 3. 
Apie pasibaigusį VšĮ Veiklių mamų klubo organizuotą socialinį konkursą, kurio metu buvo renkama 

rokiškėnė, galinti šalyje reprezentuoti rajono klubą. Nugalėtoja tapo R. Smalinskienė, antrąją vietą pasidalino J. 
Keliuočio viešosios bibliotekos bibliotekininkė V. Viskaitytė-Skardžiuvienė ir V. Spundzevičiūtė-Navikė, trečioji 
atiteko A. Žėglaitienei ir K. Braželienei. 

 
Literatūrinis vakaras. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 8, p. 4. 



Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks literatūrinis-muzikinis vakaras, skirtas Lietuvių kalbos 
dienoms. Jame dalyvaus dainuojamosios poezijos atlikėjas P. Girdenis. 

 
Kalpokaitė, Salvinija. Bibliotekininkių įspūdžiai sugrįžus iš Vilniaus knygų mugės / Salvinija Kalpokaitė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 8, p. 5. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius pakviestas Panevėžio G. 

Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros centro kartu dalyvavo Vilniaus knygų mugėje, 
kurioje vedė edukacinius užsiėmimus "Lėlė - raktas į vaiko širdį" ir "Pelėda - išminties ir pastovumo simbolis". 

 
Gimtosios kalbos savaitė - Kriaunose - "G.R. ir Eltos" inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 10, p. 2. 
Kriaunų pagrindinė mokykla kartu su biblioteka surengė gimtosios kalbos savaitę, jos metu vykę renginiai. 
 
Kalpokaitė, Salvinija. "Ak, neklauskit, kam nešioju…": Vaivorykštė / Salvinija Kalpokaitė. - Iliustr. - Rubrika: 

Kūryba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 12, p. 5. 
Turinys: Du Alfonsai / S. Varneckas. Santūrumo ir sąmojo dermė / V. Papaurėlienė 
Apie Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos bibliotekininkių R. Viskaitienės ir A. Tupalskienės sudarytą ir 

išleistą A. Keliuočio kūrybos rinktinę, skirtą poeto, pedagogo, visuomenininko 105-osioms gimimo metinėms. 
Pateikti poeto eilėraščiai: Joninės, Tėviškėj, Galėjo būti, Klajūnė liepsnelė bei prisiminimai apie A. Keliuotį. 

 
Konkursas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 15, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks meninio skaitymo 

konkursas "Mūs šventas lietuviškas žodi!". 
 
Pavasarinis dvelksmas bibliotekoje - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 17, p. 6. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks "Keliuotiškos Juozinės", kuriose aktorė O. Dautartaitė atliks 

literatūrinę-teatrinę programą "Keliuotiškų Juozinių pavasarinis dvelksmas", bus pristatyta Prienų J. 
Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos paroda "Justinas Marcinkevičius. Nuo ištakų iki šiandienos". 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 19, p. 1. 
Salų bibliotekoje planuojamas dailininko iš Kamajų G. Kostik tapybos darbų parodos atidarymas. 
 
Kalpokaitė, Salvinija. Meninio skaitymo konkursas - lyg dovana Knygnešio dienos proga / Salvinija 

Kalpokaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 19, p. 3. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyko meninio skaitymo 

konkursas "Mūs šventas lietuviškas žodi!. Konkurse dalyvavusiems skaitovams įteikti bibliotekos direktorės A. 
Matiukienės padėkos raštai, nugalėtojai apdovanoti literatų klubo "Vaivorykštė" pirmininkės S. Kalpokaitės 
atminimo dovanėlėmis. 

 
Ardavičienė, Virginija. Žiobiškio bibliotekoje - margučių raštai / Virginija Ardavičienė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, kovo 19, p. 6. 
Žiobiškio bibliotekoje vyko kiaušinių marginimas vašku, edukacinę pamokėlę vedė Rokiškio lopšelio-darželio 

"Varpelis" auklėtoja R. Gudžiūnienė. 
 
Pupelienė, Violeta. Obelių miesto bibliotekoje - darželinukų paroda / Violeta Pupelienė. - Iliustr. - Rubrika: 

Laiškai // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 19, p. 8. 
Obelių miesto bibliotekoje veikia priešmokyklinukų "Drugelių" grupės vaikų ir jų auklėtojos J. Kulienės 

sukurtų darbelių paroda, kurie pagaminti iš antrinių žaliavų. 
 
Literatams: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 22, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks poezijos popietė, skirta 

Pasaulinei poezijos dienai. 
 
Inkilai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 24, p. 1. 
Minint Pasaulinę Žemės dieną ,Suvainiškio bibliotekos ir bendruomenės pastato kieme iškelti inkilai. 



 
Kaip dažote kiaušinius?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 24, p. 12. 
Į pateiktą klausimą atsako J. Keliuočio viešosios bibliotekos pavaduotoja D. Vilkickienė, Obelių gyventoja D. 

Kniazytė. 
 
Knygos puslapiuose - Rokiškio mokyklų istorija. - Iliustr. - "Rokiškio Sirena" inform. // Rokiškio sirena. - ISSN 

2351-7433. - 2016, kovo 25, p. 2. 
Į sudarytą darbo grupę planuojamai 2018 m. išleisti švietimo įstaigų istorijai įeina ir Viešosios bibliotekos 

direktorės pavaduotoja D. Vilkickienė, Krašto muziejaus direktorė N. Šniokienė, J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
direktorius G. Matiekus, Rokiškio krašto garbės pilietis V. Matiekus, vicemeras E. Vilimas. 

 
Milaknienė, Reda. Nijolei Šniokienei - garbingiausias Lietuvos kultūros apdovanojimas / Reda Milaknienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 26, p. 1-2. 
Rokiškio rajono tarybos posėdyje dalyvavęs kultūros ministras Š. Birutis garbingiausią Lietuvos kultūros 

apdovanojimą - aukso žvaigždę "Nešk savo šviesą ir tikėk" įteikė Rokiškio krašto muziejaus direktorei N. 
Šniokienei. Rajono meras A.Vagonis N. Šniokienei įteikė rajono kultūros apdovanojimą - sidabro ženklą "Už 
nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai". Š. Birutis padėkomis taip pat apdovanojo Laibgalių kultūros centro 
administratorę V. Ciciką, Bajorų kultūros centro administratorę D. Ziemelienę, J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorę A. Matiukienę, Kriaunų filialo vyriausiąją bibliotekininkę A. Telšinskienę. 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 31, p. 1. 
Pakriaunių bibliotekoje veikia J. Keliuočio viešosios bibliotekos Bajorų filialo vyresniosios bibliotekininkės V. 

Krasauskienės fotografijų paroda "… Sustok, akimirka žavinga!!!", skirta šv. Velykom. 
 
Šimtmetis: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 31, p. 1. 
2018 m. bus minimas Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 100-metis, kuriam planuojama išleisti knygą 

apie rajono švietimo įstaigas, jų pasiekimus. Knygos leidybai suburta grupė, kuriai priklauso ir J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos direktorės pavaduotoja D. Vilkickienė. 

 
Antano Strazdo kūrybinėje erdvėje - "Šaligreta". - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, kovo 

31, p. 6. 
Kriaunų bibliotekoje veikia Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos paroda "Šaligreta", kurios autorius - poetas 

ir vertėjas V. Braziūnas. 


